



CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇO

LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão nº 2018.08.10.02 – PP – ADM

Razão Social: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

CNPJ: 41.553.587/0001-43

Endereço: Av. Alfredo Fernandes Franco, 233, centro, Piquet Carneiro.

CEP: 63.605-000

Fone: (88) 3516 1531

Banco do Brasil Agência Nº: 4145-9

Conta Corrente Nº: : 7593-0

Email: gruporene.pc@gmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	AÇUCAR CRISTAL PCT DE 1 KG.	KG	2.850	RENE	1,71	4.873,50
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT 1 KG.	KG	1.200	CACAROLA	2,61	3.132,00
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG.	KG	1.500	CACAROLA	2,61	3.915,00
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/ 1 KG.	KG	750	RENE	2,71	2.032,50
1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01 KG.	KG	970	RENE	1,99	1.930,30
1.6	FEIJÃO MULATINO TIPO 1 PCT DE 1 KG.	KG	650	RENE	2,76	1.794,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.587,30						
(dezessete mil quinhentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)						





AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43



LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2.1	FLOCÃO DE MILHO 500 G.	PCT	1.200	MARATA	1,10	1.320,00
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	KG	400	D.MARIA	2,86	1.144,00
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	KG	400	D.MARIA	2,81	1.124,00
2.4	FÊCULA DE MANDIOCA, PCT C/ 1 KG.	KG	700	PANTANAL	3,79	2.653,00
2.5	MASSA DE MILHO, PCT C/ 500 G.	UND	700	MAINHA	0,80	560,00
2.6	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FRASCO PET 900 G.	UND	600	SOYA	3,49	2.094,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.895,00	
(oito mil oitocentos e noventa e cinco reais)						

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER 400 G. ✓	PCT	870	ESTRELA	2,94	2.557,80
3.2	BISCOITODOCE TIPO MAISENA PCT 400 G. ✓	PCT	770	COELHO	3,18	2.448,60
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400 G. ✓	PCT	720	ESTRELA	2,42	1.742,40
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400 G. ✓	PCT	720	ESTRELA	2,42	1.742,40
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500 G. ✓	PCT	1.400	BRANDINI	1,60	2.240,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.731,20	
(dez mil setecentos e trinta e um reais e vinte centavos)						

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA 400 G.	UND	490	ZAELI	5,20	2.548,00
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500 G.	PCT	270	KIMIMO	3,95	1.066,50
4.3	AVEIA 200 G.	PCT	70	QUAKER	2,75	192,50
4.4	CURAU DE MILHO	KG	30	FORMA FACIL	9,96	298,80
4.5	FLOCO DE CEREAIS, LATA 400 G.	UND	200	NESTLE	8,88	1.776,00
4.6	LEITE EM PÓ DESNATADO, LATA 400 G.	UND	280	NINHO	18,83	5.272,40
4.7	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G.	PCT	1050	FORTLEITE	2,39	2.509,50
4.8	MASSA P/ MINGAU, ARROZ 400 G.	UND	250	MUCILON	5,61	1.402,50
4.9	MASSA P/ MINGAU, MILHO 400 G.	UND	400	MUCILON	6,44	2.576,00
4.10	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA	PCT	400	CAMIL	3,09	1.236,00
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.878,20	
(dezoito mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos)						

CNPJ: 41.553.587/0001-43



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5.1	ALHO KG.	KG	141	IMPORFOZ	13,00	1.833,00
5.2	CALDO DE GALINHA EM TABLETES - 24 X 19 G.	CARTELA	50	MAGGI	7,50	375,00
5.3	COLORIFICO SEM SAL - PACOTE 100 G.	UND	1350	SÃO MARCOS	0,40	540,00
5.4	SAL REFINADO IODADO - PCT 1 KG.	UND	360	MISTER	0,41	147,60
5.5	TEMPERO COMPLETO - FRASCO C/ 500 ML.	UND	270	SADIO	2,39	645,30
5.6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - PT 500 G.	UND	195	ZALI	3,88	756,60
5.7	VINAGRE DE ALCOL - FRASCO 500 ML.	UND	560	SADIO	1,10	616,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.913,50					(quatro mil novecentos e treze reais e cinquenta centavos)	

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
7.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	470	CEASA	3,78	1.776,60
7.2	ABACAXI PÉROLA - TAMANHO MÉDIO.	KG	480	CEASA	3,42	1.641,60
7.3	ACEROLA FRESCA.	KG	280	CEASA	4,00	1.120,00
7.4	BANANA PRATA - GRANDE.	KG	850	CEASA	2,88	2.448,00
7.5	GOIABA.	KG	700	CEASA	3,55	2.485,00
7.6	LARANJA.	KG	680	CEASA	2,91	1.978,80
7.7	LIMÃO.	KG	210	CEASA	4,70	987,00
7.8	MAÇA.	KG	490	CEASA	5,14	2.518,60
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM - MÉDIO.	KG	880	CEASA	1,87	1.645,60
7.10	MARACUJÁ - FRESCO.	KG	490	CEASA	4,60	2.254,00
7.11	MELÃO.	KG	530	CEASA	2,70	1.431,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.286,20					(vinte mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos)	

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
8.1	ABOBORA.	KG	430	CEASA	2,83	1.216,90
8.2	ALFACE.	KG	500	DA TERRA	7,73	3.865,00
8.3	BATATA DOCE.	KG	580	CEASA	3,45	2.001,00
8.4	BATATA INGLESA.	KG	850	CEASA	2,75	2.337,50
8.5	BETERRABA.	KG	475	CEASA	2,50	1.187,50
8.6	CEBOLA BRANCA.	KG	830	CEASA	2,12	1.759,60
8.7	CENOURA.	KG	850	CEASA	2,49	2.116,50
8.8	CHEIRO VERDE.	KG	340	CEASA	12,66	4.304,40
8.9	CHUCHU.	KG	230	CEASA	1,38	317,40
8.10	PIMENTÃO VERDE.	KG	605	CEASA	3,20	1.936,00
8.11	REPOLHO BRANCO.	KG	400	CEASA	2,22	888,00
8.12	TOMATE FRESCO.	KG	850	CEASA	3,00	2.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.479,80					(vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)	

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
10.1	PÃO FRANCÊS	KG	720	MASPAN	5,20	3.744,00
10.2	PÃO HAMBURGER – MASSA FINA, 400 G.	PCT	1000	LEITE PAN	3,46	3.460,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.204,00						(sete mil duzentos e quatro reais)

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
12.1	POUPA DE FRUTA – SABOR GOIABA	KG	500	FRAN POLPA	6,50	3.250,00
12.2	POLPA DE FRUTA – SABOR ACEROLA	KG	500	FRAN POLPA	6,50	3.250,00
12.3	POUPA DE FRUTA – SABOR MARACUJÁ	KG	300	FRAN POLPA	11,70	3.510,00
12.4	QUEIO TIPO COALHO.	KG	280	DA TERRA	16,90	4.732,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.742,00						(quatorze mil setecentos e quarenta e dois reais)

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13.1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 100 ML. ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA. CAIXA C/ 02 LITROS.	CX	382	LIMPA FACIL	30,00	11.460,00
13.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	2720	DRAGAO	1,50	4.080,00
13.3	SADA CÁUSTICA – ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTIC PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 350 G. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	UND	180	LIMPA FACIL	5,36	964,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.504,80						(dezesesseis mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos)

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
16.1	SABONETE, INFANTIL, LIQUIDO 200 ML.	UND	150	ASEPTOL	7,50	1.125,00
16.2	ESPONJA LÁ DE AÇO C/8.	PCT	460	ASSOLAN	1,00	460,00
16.3	ESPONJA DUPLA FACE.	UND	800	LIMPABELLA	0,32	256,00
16.4	FIBRAÇO P/ LIMOEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	85	BETTANIN	20,43	1.736,55
16.5	DESODORANTE PARA SANITARIO ALÇA DE PLÁSTICO 20G. AROMAS DIVERSOS.	UND	720	HARPIC	1,40	1.008,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.585,55						(quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
21.1	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO.	UM D	100	CARIRI	3,74	374,00
21.2	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO, CABO DE MADEIRA.	UND	100	CARIRI	2,70	270,00
21.3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UND	111	CARIRI	2,96	328,56
21.4	RODO 40 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UND	111	CARIRI	3,10	344,10
21.5	VASSOURA DE PIAÇA VA NYLON, PARA SANITARIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UND	111	AGUIAR	3,51	389,61
21.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA.	UND	184	COMUM	0,85	156,40
21.7	VASSOURA DE PELO, 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	112	ESCOVABRAS	5,25	588,00
21.8	VASSOURA DE PIAÇA VA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA.	UND	107	CARIRI	4,51	482,57
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.933,24						(dois mil novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 22						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
22.1	PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, 35 X 29 X 06 CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA, LOMBO ESTREITO DE 6 CM, ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,55 MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COMM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCAS E MOLA EM AÇO INOXIDAVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	990	FRAMA	7,36	7.286,40
22.2	PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO LARGO, 35 X 29 X 06 CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA, LOMBO LARGO DE 08 CM, ESPESSURA MINIMA DA PASTA 2,55 MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COMM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCAS E MOLA EM AÇO INOXIDAVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	1060	FRAMA	7,36	7.801,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.088,00						(quinze mil e oitenta e oito reais)



LOTE 23						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
23.1	PAPEL OFICIO A4 TAMANHO 210 X 297 MM, COM 500 FOLHAS, CADA RESMA, ALVURA MINIMA DE 50% CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MINIMA DE 57%.	RESMA	3070	CHAMEX	19,40	59.558,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 59.558,00						
(cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais)						

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 226.386,79 (duzentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos).
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 70 (setenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Piquet Carneiro, 04 de setembro de 2018.

Francisco Rene Medeiros de Moraes
 Francisco Rene Medeiros de Moraes
 CPF 260.534.973-04



Reconheço a(s) Firma(s) *Francisco Rene Medeiros de Moraes*
 de *Francisco Rene Medeiros de Moraes* — Dou fé
 em *09* de *09* de *2018*
 Em testemunho *MF* de *Maria de Fátima Alves Rodrigues*
 FRANCISCO ROBERTO DO N. Oficial de Notas e R. T.
 MARIA DE FÁTIMA ALVES RODRIGUES
 Maria de Fátima Alves Rodrigues
 ESCRIVENTE



M
[Signature]
[Signature]
[Signature]